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Acta de Junta de Aclaraciones

Licitacion Publica Estatal numero LPE-SA-10-0055-10/2019 relativa a la “Adquisicion de
mobiliario, equipos y material para aulas, areas administrativas y laboratorios para el
equipamiento de obras del nivel basico, medio superior y superior”, solicitado por el Instituto
Oaxaqueiio Constructor de Infraestructura Fisica Educativa.

En Tlalixtac de Cabrera, Oaxaca, siendo las catorce horas con treinta minutos del dia treinta de
octubre del afio dos mil diecinueve, en 13 sala de juntas “Ricardo Flores Magon” de la Secretaria de
Administracion del Gobierno del Estado de Oaxaca, ubicada en el Edificio 1 “Jose Vasconcelos”, tercer
nivel, Ciudad Administrativa “Benemerito de las Americas”, sita en Carretera Internacional Oaxaca-
Istmo Kilometro 11.5, Municipio de Tlalixtac de Cabrera, Oaxaca, con fundamento en los articulos 1y 34
fraccion Il de la Ley de Adquisiciones, Enajenaciones, Arrendamientos, Prestacion de Servicios y
Administracion de Bienes Muebles e Inmuebles del Estado de Oaxaca, 27 Ultimo parrafo, 34 y 35 de
su Reglamento y al numeral 3.2 de las bases de este concurso, referente a la Junta de Aclaraciones,
se encuentran presentes, los ciudadanos Orlando Francisco De Jests Sanchez, Jefe de la Unidad de
Adquisiciones de la Direccion de Recursos Materiales de la Secretaria de Administracion, Héctor
Guzman Hernandez, Jefe de la Unidad de Recursos Materiales y Adquisiciones del Instituto
Oaxaquefio Constructor de Infraestructura Fisica Educativa y Gustavo Andrés Prieto Parra,
Representante de la Secretaria de la Contraloria y Transparencia Gubernamental

Acto sequido, conforme a lo establecido en el articulo 35 fraccion IV del Reglamento de la citada
Ley, se da lectura a las preguntas que fueron formuladas y enviadas en el plazo y la forma
estipulada en el punto 3.2. Junta de Aclaraciones, de las bases del presente concurso, y a 1as
respuestas proporcicnadas por el Jefe de la Unidad de Recursos Materiales y Adquisiciones
mediante oficio numero IOCIFED/URM/Q73/2019, de fecha veintinueve de octubre del presente.

Preguntas de la empresa denommada Oficentro Decora, S.A. de C.V.

Pregunta 1. En relacion a la partidas 4, 27 y 51, estan solicitando poliuretano o hule espuma de alta
densidad 50 k/m3 de densidad como minimo, esa capacidad se hace con hule espuma de molde de
inyeccion. sugerimos a la convocante modificar las  especificaciones en 1as partidas antes
mencionadas, ya que no existe espuma recortada u otro tipo de espuma con la densidad pedida, si no
es con molde de inyeccion.

Respuesta: No es correcta su apreciacion, por lo que no se acepta su sugerencia, debiendo apegarse
alo solicitado en el anexo A de las bases de la presente licitacion.

Pregunta 2. Banco para restirador, solicitan asiento a base de galleta de madera de pino de primera
de 30 cm. de diametro, acabado en cuatro manos de barniz natural. Solicitamos a la convocante
poder cotizar el asiento del banco para restirador en rodete de polipropilenc de alto impacto.

Respuesta: No se acepta su solicitud, debera a pegarse a lo solicitado en el anexo A de las bases de
la presente licitacion.

Terminando con Ia lectura de preguntas y respuestas y no habiendo otro asunto que tratar, se da por
concluida Ia presente reunion siendo las catorce haras con cuarenta y cinco minutos del dia de su
inicio, firmando al calce y margen como constancia y ratificacion de la presente acta en todos sus
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Por la Convocante

Nombre Firma
Lic. Orlando Francisco De Jesus Sanchez

Jefe de la Unidad de Adquisiciones de Ia
Direccion de Recursos Materiales de la Secretaria |

de Administracion
Por el area solicitante /

Nombre Firma

L.C.P. Héctor Guzman Hernandez 74’_\

Jefe de la Unidad de Recursos Materiales y
Adquisiciones del Instituto Oaxaqueno
Constructor de Infraestructura Fisica Educativa

Por la Secretaria de la Contraloria y Transparencia Gubernamental

Nombre Firma

Mtro. Gustavo Andrés Prieto Parra —_—

Representante de la Secretaria de la Contraloria y
Transparencia Gubernamental.
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